平成18年3月14日

各 位

不 動 産 投 資 信 託 証 券 発 行 者 名   リ プ ラ ス ・ レ ジ デ ン シ ャ ル 投 資 法 人
                     東京都港区虎ノ門四丁目 1番 28 号

                                          虎ノ門タワーズ オフィス

代 表 者 名     執 行 役 員 佐 久 間  隆  夫
                          （コ ー ド 番 号：8986）

投 資 信 託 委 託 業 者 名  リ プ ラ ス ･ リ ー ト ･ マ ネ ジ メ ン ト 株 式 会 社

代 表 者 名     代 表 取 締 役 社 長 岡  村  一  郎
問 い 合 わ せ 先  取 締 役 経 営 管 理 部 長 江  村  真  人
                  T e l .  0 3 - 5 4 2 5 - 5 6 0 0

投資信託委託業者における役員の異動に関するお知らせ

リプラス・レジデンシャル投資法人（以下「本投資法人」といいます。）が資産の運用を委託する

投資信託委託業者であるリプラス・リート・マネジメント株式会社（以下「資産運用会社」といいま

す。）において、本日、取締役会を開催し、下記の者を新任の監査役候補として平成 19 年 3月 29 日

付開催予定の臨時株主総会に付議することを決議しましたのでお知らせいたします。なお、取締役１

名が退任しますので、併せてお知らせいたします。

記

１． 就任予定監査役

監査役（非常勤）   矢野 国明
注）矢野国明氏は会社法第 2 条 16 号に定める社外監査役候補者であります。

平成 19 年 3 月 29 日の臨時株主総会の承認を経て就任予定であります。

新任監査役候補の略歴は別紙のとおりです。

２．退任予定取締役及び監査役

取締役（非常勤）   姜  裕文
監査役（非常勤）   菊本 淳子

注）菊本淳子氏はリプラス・インシュアランス株式会社取締役就任予定であります。

両氏は平成 19 年 3 月 29 日の臨時株主総会の終結をもって退任予定であります。

３．異動の理由

1. リプラスグループの内部統制レベルを上げるために株式会社リプラスの常勤監査役が子

会社の監査役を兼務いたします。

2. 資産運用会社の意思決定の独立性をより明確にする目的で株式会社リプラス代表取締役

との兼務を解消いたします。

なお、本件に関しては、投資信託及び投資法人に関する法律の規定に従い、役員の氏名の変更とし

て金融庁長官に届け出ます。また、宅地建物取引業法の規定に従い、役員の氏名の変更として国土交

通省及び東京都知事に届け出ます。
以 上

＊ 本資料の配布先：兜クラブ、国土交通記者会、国土交通省建設専門紙記者会
＊ 本投資法人のホームページアドレス： http://www.re-plus-ri.co.jp

別紙

新任監査役候補略歴

役職名 氏名 主要略歴

監査役 矢野国明 昭和 49 年４月 日興證券株式会社（現日興コーディアル証券株式会社）
（非常勤）  平成 10 年 12 月 同社リスク管理部長

  平成 13 年４月 ファイナンシャル・ネットワーク・テクノロジーズ株式会社

執行役員

  平成 14 年４月 日興シティ信託銀行株式会社 取締役

  平成 17 年７月 ライブドア証券株式会社 執行役員 内部管理統括責任者兼管

理本部長

  平成 18 年１月 同社執行役員副社長 内部管理統括責任者兼管理本部長

（注）矢野国明氏は、株式会社リプラス、リプラス・インベストメンツ株式会社、リプラス・チャイナ・アセットマネ

ジメント株式会社並びにリプラス・アセットマネジメント株式会社の平成19年3月29日付け各社株主総会の決議を

経て、各社の監査役に就任予定であります。